
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 1 de 9 

 

 

 

Resolución de denegación al Programa TICCámaras 
17 de marzo de 2023  

 

Examinadas las solicitudes presentadas a la Convocatoria TICCámaras 2023 para la prestación 

de servicios de apoyo a la transformación digital, así como para la concesión de ayudas 

económicas a las pequeñas y medianas empresas de Cádiz, publicada el día 9 de enero de 2023, 

en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, ref. BDNS nº667058, para las que existe 

disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria, y vistos los informes 

emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el expediente,  

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa TICCámaras de las empresas relacionadas en la tabla 

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación. 

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa. 

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo. 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

04 SDE-REG-23-
000000000000842 

CHEAPWIFI SL Fase I + Fase II 01 No aporta documentación requerida, 
habiendo transcurrido el plazo 
concedido para su subsanación. 

14 
SDE-REG-23-
000000000002264 

SHERRYCOPIER SL Fase I + Fase II 
02 

Domicilio beneficiario no pertenece al 
censo de la Cámara de Cádiz. 

16 
SDE-REG-23-
000000000000859 

JOSEM FRANCISCO 
IZQUIERDO TORRES 

Fase II 
03 

Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

18 
SDE-REG-23-
000000000002257 

LOS FOGONES DE AGÜITO, 
SL 

Fase II 
03 

Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

19 SDE-REG-23- GUASA FILMS, SOCIEDAD Fase II 03 Limitación presupuestaria. Se incluye 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 2 de 9 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000002220 LIMITADA en lista de espera. 

20 

SDE-REG-23-
000000000001836 

PUSAMA SL Fase I + Fase II 

02 

No cumple requisitos de participación. 
Empresa beneficiaria de la Fase II del 
Programa con posterioridad al 
31/12/2015. 

21 
SDE-REG-23- 
000000000001354 

J.M. ALDEJU SL Fase II 
03 

Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

22 
SDE-REG-23-
000000000002111 

TRIBE FAMILY SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

23 
SDE-REG-23-
000000000001128 

ARSENALES TECNICO 
DIMENSIONALES DEL 
TROCADERO SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

24 
SDE-REG-23-
000000000000566 

INGENIERIA FLOZAGA 
GUTERH SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

25 
SDE-REG-23-
000000000001329 

MARIA AMOR APARICIO 
MOTA 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

26 
SDE-REG-23-
000000000001909 

MILAGROS GALLARDO 
LOPEZ 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

27 
SDE-REG-23-
000000000000671 

OSBORNE SAURA SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

28 
SDE-REG-23-
000000000002335 

IBAÑEZ-HERRERA E HIJOS 
SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

29 
SDE-REG-23-
000000000000674 

COMERCIAL JOSE LUIS 
TROITIÑO SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

30 
SDE-REG-23-
000000000000730 

ACADEMIA DE ESPAÑOL 
K2, SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

31 
SDE-REG-23-
000000000002347 

TRANSFRUTALLA SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

32 
SDE-REG-23-
000000000001907 

IPRIB NETWORKING SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

33 
SDE-REG-23-
000000000002090 

GRUPO MAGERIT VINUM 
SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

34 
SDE-REG-23-
000000000002245 

CARNESUR SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

35 
SDE-REG-23-
000000000001260 

FERRETERIA CERRAJERIA 
GONZALEZ SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

36 
SDE-REG-23-
000000000001398 

NAVES GONZALEZ Y 
MATEOS SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

37 
SDE-REG-23-
000000000001041 

PAPAS CORTIJO DEL 
OLIVAR SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

38 
SDE-REG-23-
000000000001701 

GENOVEVA MACIAS 
CELDRAN 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

39 
SDE-REG-23-
000000000001795 

MARIA TERESA GONZALEZ 
GARCIA-NEGROTTO 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

40 
SDE-REG-23-
000000000000832 

ASERBAHIA TROCADERO 
SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

41 
SDE-REG-23-
000000000001371 

INGENIERIA, VIAS Y OBRAS 
SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

42 
SDE-REG-23-
000000000001189 

LUCIA PEDRERO GARCIA Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

43 
SDE-REG-23-
000000000001019 

ELISA CORTES SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

44 SDE-REG-23- MEDITAROMA SL Fase I y Fase II 03 Limitación presupuestaria. Se incluye 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 3 de 9 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000000589 en lista de espera. 

45 
SDE-REG-23-
000000000000804 

UNION DE LIMPIEZAS SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

46 
SDE-REG-23-
000000000000844 

CUMBRE INGENIERIA SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

47 
SDE-REG-23-
000000000001996 

LIMPIEZAS Y SERVICIOS 
MARPE, AGUAS DEL SUR 
DE LA BAHIA SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

48 
SDE-REG-23-
000000000001340 

DULCERIA 17 SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

49 
SDE-REG-23-
000000000001835 

ELISABETH GARCIA 
ROLDAN 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

50 
SDE-REG-23-
000000000000854 

JOSE AUGUSTO OTERO 
MARTINEZ 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

51 
SDE-REG-23-
000000000001926 

SONIA GAROFANO 
MONTERO 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

52 
SDE-REG-23-
000000000001491 

JULIA MONTERO CARO Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

53 
SDE-REG-23-
000000000000720 

FRANQUICIAS DE LA 
BAHIA 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

54 
SDE-REG-23-
000000000002131 

BABBLA ESTUDIO SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

55 
SDE-REG-23-
000000000001777 

ADRIAN VILLALOBOS 
GUILLEN 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

56 
SDE-REG-23-
000000000002228 

EQUIPOS DE PROTECCION 
INDIVIDUAL ROTASUR SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

57 
SDE-REG-23-
000000000001521 

MALBA GESTION Y 
DESARROLLO SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

58 
SDE-REG-23-
000000000002317 

GECI ESPAÑOLA S.A. Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

59 
SDE-REG-23-
000000000002174 

MARIA JESUS PASCUAL 
GARCIA 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

60 
SDE-REG-23-
000000000001136 

GADIR COMUNICACION SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

61 
SDE-REG-23-
000000000000567 

MARIA DE LOS ANGELES 
GUILLAMONDEGUI 
DURRANT 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

62 
SDE-REG-23-
000000000001361 

LUCIJÉS S.C. Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

63 
SDE-REG-23-
000000000000614 

MARIA ANGELES 
FEBERERO CASTEJON 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

64 
SDE-REG-23-
000000000001091 

FERNANDO QUIROS RUIZ Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

65 
SDE-REG-23-
000000000001589 

JUAN CARLOS DE LOS 
REYES DIAZ 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

66 
SDE-REG-23-
000000000001029 

FORMACION INTEGRAL 
DEPORTIVA ANALISIS Y 
SEGUIMIENTO SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

67 
SDE-REG-23-
000000000000563 

JESUS MARIA ROJAS 
CHAVES 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

68 
SDE-REG-23-
000000000002205 

CLICK SOLUCIONES 
GRAFICAS SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

69 SDE-REG-23- KERALA PUERTO SL Fase I y Fase II 03 Limitación presupuestaria. Se incluye 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 4 de 9 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000001033 en lista de espera. 

70 
SDE-REG-23-
000000000000863 

RICARDO GARCIA 
HEREDIA 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

71 
SDE-REG-23-
000000000002205 

OHBUYSHOES SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

72 
SDE-REG-23-
000000000000581 

GRUAS CHICLANA SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

73 
SDE-REG-23-
000000000001610 

ROMERIJO SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

74 
SDE-REG-23-
000000000001088 

CADIGENIA SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

75 
SDE-REG-23-
000000000000812 

VINAGRES DE YEMA SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

76 
SDE-REG-23-
000000000001328 

AGROCONIL SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

77 
SDE-REG-23-
000000000000580 

RQR ATENCION INTEGRAL 
SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

78 
SDE-REG-23-
000000000001162 

VEREA VENTURA SCA Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

79 
SDE-REG-23-
000000000002099 

DIARIO VETERINARIO SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

80 
SDE-REG-23-
000000000001579 

AKTIOS SECURITY 
SERVICES SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

81 
SDE-REG-23-
000000000000807 

GRUPO HOSTELERIA 
TARIFA RAR ASOCIADOS 
SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

83 
SDE-REG-23-
000000000000582 

HOSTELMANSUR SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

84 
SDE-REG-23-
000000000001905 

APARTMENTS TIME SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

85 
SDE-REG-23-
000000000001170 

BENJAMIN COLSA SALIETO Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

86 
SDE-REG-23-
000000000000802 

ISMAEL MARIA ROSENDI 
GALVIN 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

87 
SDE-REG-23-
000000000000610 

GABRIEL RODRIGUEZ 
GARCIA 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

88 
SDE-REG-23-
000000000001862 

PANADERIA BOLLERIA 
SANTA MARIA SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

89 
SDE-REG-23-
000000000000680 

CRIADORES Y 
EXPORTADORES DE 
VINAGRES SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

90 
SDE-REG-23-
000000000000836 

COMANDO CERVECERO 
S.C.A. 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

91 
SDE-REG-23-
000000000002175 

ISAAC RUIZ LOBON Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

92 
SDE-REG-23-
000000000001829 

GRANADIZ MEDIA SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

93 
SDE-REG-23-
000000000001478 

DIEGO SAAVEDRA MAZON Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

94 
SDE-REG-23-
000000000000929 

FRANCISCO JAVIER PECO 
PINTO 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

95 
SDE-REG-23-
000000000000870 

LEONARDO REBOLLO 
ARJONA 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 5 de 9 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

96 
SDE-REG-23-
000000000001418 

MATERSIA PROYECTOS Y 
MATERIALES SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

83 
SDE-REG-23-
000000000000582 

HOSTELMANSUR SL Fase I y Fase II  
 

84 
SDE-REG-23-
000000000001905 

APARTMENTS TIME SL Fase I y Fase II  
 

 

Incluir las solicitudes denegadas por motivo de las limitaciones presupuestarias que se 

relacionan a continuación, en la lista de espera con los efectos previstos en la convocatoria de 

ayudas. 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº 
Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-
XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la 
lista de espera (Fase 

I Asesoramiento, 
Fase II Ayudas) 

16 SDE-REG-23-
000000000000859 

JOSEM FRANCISCO IZQUIERDO TORRES Fase II 

18 SDE-REG-23-
000000000002257 

LOS FOGONES DE AGÜITO, SL Fase II 

19 SDE-REG-23-
000000000002220 

GUASA FILMS, SOCIEDAD LIMITADA Fase II 

21 SDE-REG-23- 
000000000001354 

J.M. ALDEJU SL Fase II 

22 SDE-REG-23-
000000000002111 

TRIBE FAMILY SL Fase I y Fase II 

23 SDE-REG-23-
000000000001128 

ARSENALES TECNICO DIMENSIONALES 
DEL TROCADERO SL 

Fase I y Fase II 

24 SDE-REG-23-
000000000000566 

INGENIERIA FLOZAGA GUTERH SL Fase I y Fase II 

25 SDE-REG-23-
000000000001329 

MARIA AMOR APARICIO MOTA Fase I y Fase II 

26 SDE-REG-23-
000000000001909 

MILAGROS GALLARDO LOPEZ Fase I y Fase II 

27 SDE-REG-23-
000000000000671 

OSBORNE SAURA SL Fase I y Fase II 

28 SDE-REG-23-
000000000002335 

IBAÑEZ-HERRERA E HIJOS SL Fase I y Fase II 

29 SDE-REG-23-
000000000000674 

COMERCIAL JOSE LUIS TROITIÑO SL Fase I y Fase II 

30 SDE-REG-23-
000000000000730 

ACADEMIA DE ESPAÑOL K2, SL Fase I y Fase II 

31 SDE-REG-23-
000000000002347 

TRANSFRUTALLA SL Fase I y Fase II 

32 SDE-REG-23-
000000000001907 

IPRIB NETWORKING SL Fase I y Fase II 

33 SDE-REG-23- GRUPO MAGERIT VINUM SL Fase I y Fase II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 6 de 9 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº 
Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-
XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la 
lista de espera (Fase 

I Asesoramiento, 
Fase II Ayudas) 

000000000002090 

34 SDE-REG-23-
000000000002245 

CARNESUR SL Fase I y Fase II 

35 SDE-REG-23-
000000000001260 

FERRETERIA CERRAJERIA GONZALEZ SL Fase I y Fase II 

36 SDE-REG-23-
000000000001398 

NAVES GONZALEZ Y MATEOS SL Fase I y Fase II 

37 SDE-REG-23-
000000000001041 

PAPAS CORTIJO DEL OLIVAR SL Fase I y Fase II 

38 SDE-REG-23-
000000000001701 

GENOVEVA MACIAS CELDRAN Fase I y Fase II 

39 SDE-REG-23-
000000000001795 

MARIA TERESA GONZALEZ GARCIA-
NEGROTTO 

Fase I y Fase II 

40 SDE-REG-23-
000000000000832 

ASERBAHIA TROCADERO SL Fase I y Fase II 

41 SDE-REG-23-
000000000001371 

INGENIERIA, VIAS Y OBRAS SL Fase I y Fase II 

42 SDE-REG-23-
000000000001189 

LUCIA PEDRERO GARCIA Fase I y Fase II 

43 SDE-REG-23-
000000000001019 

ELISA CORTES SL Fase I y Fase II 

44 SDE-REG-23-
000000000000589 

MEDITAROMA SL Fase I y Fase II 

45 SDE-REG-23-
000000000000804 

UNION DE LIMPIEZAS SL Fase I y Fase II 

46 SDE-REG-23-
000000000000844 

CUMBRE INGENIERIA SL Fase I y Fase II 

47 SDE-REG-23-
000000000001996 

LIMPIEZAS Y SERVICIOS MARPE, AGUAS 
DEL SUR DE LA BAHIA SL 

Fase I y Fase II 

48 SDE-REG-23-
000000000001340 

DULCERIA 17 SL Fase I y Fase II 

49 SDE-REG-23-
000000000001835 

ELISABETH GARCIA ROLDAN Fase I y Fase II 

50 SDE-REG-23-
000000000000854 

JOSE AUGUSTO OTERO MARTINEZ Fase I y Fase II 

51 SDE-REG-23-
000000000001926 

SONIA GAROFANO MONTERO Fase I y Fase II 

52 SDE-REG-23-
000000000001491 

JULIA MONTERO CARO Fase I y Fase II 

53 SDE-REG-23-
000000000000720 

FRANQUICIAS DE LA BAHIA Fase I y Fase II 

54 SDE-REG-23-
000000000002131 

BABBLA ESTUDIO SL Fase I y Fase II 

55 SDE-REG-23-
000000000001777 

ADRIAN VILLALOBOS GUILLEN Fase I y Fase II 

56 SDE-REG-23-
000000000002228 

EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL 
ROTASUR SL 

Fase I y Fase II 

57 SDE-REG-23-
000000000001521 

MALBA GESTION Y DESARROLLO SL Fase I y Fase II 

58 SDE-REG-23-
000000000002317 

GECI ESPAÑOLA S.A. Fase I y Fase II 

59 SDE-REG-23-
000000000002174 

MARIA JESUS PASCUAL GARCIA Fase I y Fase II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 7 de 9 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº 
Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-
XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la 
lista de espera (Fase 

I Asesoramiento, 
Fase II Ayudas) 

60 SDE-REG-23-
000000000001136 

GADIR COMUNICACION SL Fase I y Fase II 

61 SDE-REG-23-
000000000000567 

MARIA DE LOS ANGELES 
GUILLAMONDEGUI DURRANT 

Fase I y Fase II 

62 SDE-REG-23-
000000000001361 

LUCIJÉS S.C. Fase I y Fase II 

63 SDE-REG-23-
000000000000614 

MARIA ANGELES FEBERERO CASTEJON Fase I y Fase II 

64 SDE-REG-23-
000000000001091 

FERNANDO QUIROS RUIZ Fase I y Fase II 

65 SDE-REG-23-
000000000001589 

JUAN CARLOS DE LOS REYES DIAZ Fase I y Fase II 

66 SDE-REG-23-
000000000001029 

FORMACION INTEGRAL DEPORTIVA 
ANALISIS Y SEGUIMIENTO SL 

Fase I y Fase II 

67 SDE-REG-23-
000000000000563 

JESUS MARIA ROJAS CHAVES Fase I y Fase II 

68 SDE-REG-23-
000000000002205 

CLICK SOLUCIONES GRAFICAS SL Fase I y Fase II 

69 SDE-REG-23-
000000000001033 

KERALA PUERTO SL Fase I y Fase II 

70 SDE-REG-23-
000000000000863 

RICARDO GARCIA HEREDIA Fase I y Fase II 

71 SDE-REG-23-
000000000002205 

OHBUYSHOES SL Fase I y Fase II 

72 SDE-REG-23-
000000000000581 

GRUAS CHICLANA SL Fase I y Fase II 

73 SDE-REG-23-
000000000001610 

ROMERIJO SL Fase I y Fase II 

74 SDE-REG-23-
000000000001088 

CADIGENIA SL Fase I y Fase II 

75 SDE-REG-23-
000000000000812 

VINAGRES DE YEMA SL Fase I y Fase II 

76 SDE-REG-23-
000000000001328 

AGROCONIL SL Fase I y Fase II 

77 SDE-REG-23-
000000000000580 

RQR ATENCION INTEGRAL SL Fase I y Fase II 

78 SDE-REG-23-
000000000001162 

VEREA VENTURA SCA Fase I y Fase II 

79 SDE-REG-23-
000000000002099 

DIARIO VETERINARIO SL Fase I y Fase II 

80 SDE-REG-23-
000000000001579 

AKTIOS SECURITY SERVICES SL Fase I y Fase II 

81 SDE-REG-23-
000000000000807 

GRUPO HOSTELERIA TARIFA RAR 
ASOCIADOS SL 

Fase I y Fase II 

82 SDE-REG-23-
000000000002243 

ALIMENTOS LA PEDRIZA SL Fase I y Fase II 

83 SDE-REG-23-
000000000000582 

HOSTELMANSUR SL Fase I y Fase II 

84 SDE-REG-23-
000000000001905 

APARTMENTS TIME SL Fase I y Fase II 

85 SDE-REG-23-
000000000001170 

BENJAMIN COLSA SALIETO Fase I y Fase II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 8 de 9 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº 
Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-
XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la 
lista de espera (Fase 

I Asesoramiento, 
Fase II Ayudas) 

86 SDE-REG-23-
000000000000802 

ISMAEL MARIA ROSENDI GALVIN Fase I y Fase II 

87 SDE-REG-23-
000000000000610 

GABRIEL RODRIGUEZ GARCIA Fase I y Fase II 

88 SDE-REG-23-
000000000001862 

PANADERIA BOLLERIA SANTA MARIA SL Fase I y Fase II 

89 SDE-REG-23-
000000000000680 

CRIADORES Y EXPORTADORES DE 
VINAGRES SL 

Fase I y Fase II 

90 SDE-REG-23-
000000000000836 

COMANDO CERVECERO S.C.A. Fase I y Fase II 

91 SDE-REG-23-
000000000002175 

ISAAC RUIZ LOBON Fase I y Fase II 

92 SDE-REG-23-
000000000001829 

GRANADIZ MEDIA SL Fase I y Fase II 

93 SDE-REG-23-
000000000001478 

DIEGO SAAVEDRA MAZON Fase I y Fase II 

94 SDE-REG-23-
000000000000929 

FRANCISCO JAVIER PECO PINTO Fase I y Fase II 

95 SDE-REG-23-
000000000000870 

LEONARDO REBOLLO ARJONA Fase I y Fase II 

96 SDE-REG-23-
000000000001418 

MATERSIA PROYECTOS Y MATERIALES SL Fase I y Fase II 

 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://www.camaracadiz.com/programaticcamaras, sustituyendo dicha publicación a la 

notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el 

artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, 

Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. 

Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el 

recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-

administrativo. 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 9 de 9 

 

 

En Cádiz, a 17 de marzo de 2023. 

 

 

Don Miguel Urraca Pinzón 

Secretario General - Gerente  

 

 


		2023-03-17T12:51:27+0100
	URRACA PINZON MIGUEL - 27853981S




